
N Á V R H 

Závěre čný ú čet obce Dolní Tošanovice za rok 2010  
(§ 17 zákona o 250/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech územních rozpo čt ů, ve zn ění 

platných p ředpis ů) 
 
 

1.)  Údaje o pln ění p říjm ů a výdaj ů Obce Dolní Tošanovice za rok 2010 / v K č/  
 
 
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek 01-12/2010 
text     
 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 1 961 000,00  2 411 000,00  2 393 928,76  
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 202 000,00  330 310,00  323 855,43  
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    
 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 5 045 000,00  519 393,00  519 267,33  
PŘÍJMY CELKEM 4050 7 208 000,00  3 260 703,00  3 237 051,52  
 
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 3 252 000,00  4 526 703,00  2 993 767,14  
 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 6 750 000,00  234 000,00  233 584,00  
VÝDAJE CELKEM 4240 10 002 000,00  4 760 703,00  3 227 351,14  
 

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 2 794 000,00  1 500 000,00  9 700,38- 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    
 
 
Údaje o pln ění rozpo čtu p říjm ů, výdaj ů a o dalších finan čních operacích v plném člen ění 
podle rozpo čtové skladby jsou obsaženy v p říloze č.1 a jsou k nahlédnutí na obecním 
úřadě (výkaz Fin 1-12).  
 
 
2. Vyú čtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu a ostatním rozpo čt ům ve řejné 
   úrovn ě za rok 2010 
   ________________________________________________ ______________________________   
 
Dotace do rozpo čtu obce činily v roce 2010 celkem 519.267,33 K č. Rozpis p řijatých 
dotací a jejich čerpání v pr ůběhu roku 2010 je zpracován v ú četní sestav ě v p říloze  
č.1,která je k nahlédnutí na obecním ú řadě (výkaz Fin 1-12).  
 
Dotace byly čerpány v souladu s ú čelem poskytnutí. Finan ční vypo řádání prob ěhlo dle            
vyhlášky MF ČR č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktu ře a termínech údaj ů p ředkládaných 
pro vypracování návrhu státního záv ěre čného ú čtu a o rozsahu a termínech sestavení 
návrh ů záv ěre čných ú čt ů kapitol státního rozpo čtu.   
 
Paragr
af 

Položk
a 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek 01-12/2010 

      
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 55 000,00  52 769,00  52 769,00  
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu  139 442,00  139 442,00  
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 4 860 000,00    
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  178 982,00  178 982,00  
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 130 000,00  144 000,00  143 874,33  
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  4 200,00  4 200,00  
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu    
 D o t a c e CELKEM    519 267,33  

 
 
 
3.) Hospoda ření p řísp ěvkové organizace Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská škola  
    Horní Tošanovice za rok 2010  

    _______________________________________________ ____________________________________     
 
Přísp ěvková organizace vykázala za ú četní období od 1.1.2010 do 31.12.2010 kladný 
hospodá řský výsledek ve výši 25.886,66 K č, kdy hospodá řský výsledek z hlavní činnosti 
(po zú čtování dotací se státním rozpo čtem)p ředstavuje částku 14.797,16 K č a hospodá řský 
výsledek z dopl ňkové činnosti p ředstavuje částku 11.089,50 K č. Výsledek hospoda ření je 
zapojen na konci roku do jednoho hospodá řského výsledku.  
 
Na základ ě schválení oprávn ěného orgánu – z řizovatele byl zlepšený hospodá řský výsledek 
ve výši 25.886,66 K č p řeveden do rezervního fondu.  
 



 
 

             VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31.12.2010 
  

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

A.   Náklady celkem   2 948 535,86  21 348,00      

  

 1. Spotřeba materiálu 501 242 768,64  11 508,00      

 2. Spotřeba energie 502 150 916,97  4 920,00    

 5. Opravy a udržování 511 37 480,00     

 6. Cestovné 512 618,00     

 8. Ostatní služby 518 139 079,75     

 9. Mzdové náklady 521 1 736 000,00  4 920,00    

 11. Zákonné sociální pojištění 524 588 681,00     

 13. Zákonné sociální náklady 527 35 000,00     

 14. Jiné sociální náklady 528 4 381,00     

 32. Ostatní náklady z činnosti 549 7 492,00     

  II.   Finanční náklady   6 118,50        

 5. Ostatní finanční náklady 569 6 118,50     

  

B.   Výnosy celkem   2 963 333,02  32 437,50      

  

  I.   Výnosy z činnosti   138 772,00  32 437,50      

 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601         

 2. Výnosy z prodeje služeb 602 138 772,00  32 437,50    

  II.   Finanční výnosy   9 909,50        

 2. Úroky 662 5 209,50        

 6. Ostatní finanční výnosy 669 4 700,00     

  IV.   Výnosy z nespochybnitelných nároků na 
prostředky státního rozpočtu, rozpočtů ÚSC 
a SF 

  2 814 651,52        

 1. Výnosy z nároků na prostředky státního 
rozpočtu 

671 2 422 151,52        

 2. Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů 
územních samosprávných celků 
 
 
 
 

672 392 500,00     

  VI.   Výsledek hospodaření           

 4. Výsledek hospodaření po zdanění  14 797,16  11 089,50    

 
 
4.) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce Dolní Tošanovice za rok 2010  
    _______________________________________________ ____________________________   
 
Přezkoumání hospoda ření obce Dolní Tošanovice za rok 2010 bylo proveden o v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o p řezkoumávání hospoda ření územních samosprávných 
celk ů a dobrovolných svazk ů obcí, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon č. 
420/2004 Sb.): díl čí p řezkoumáním hospoda ření vykonané dne 30.09.2010 a ro čním 
přezkoumání hospoda ření provedeným pracovnicemi odboru kontroly a inter ního auditu 
Krajského ú řadu Moravskoslezského kraje v Ostrav ě Ing. Alexandrou Klajmonovou a Bc. 
Janou Breuerovou dne 19. 5. 2011.   
 

 

 

 

 



 

Závěr zprávy o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce za rok 2010   
 
 
C1) P ři p řezkoumání hospoda ření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
    za rok 2010 b yly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjišt ěny chyby a nedostatky, které   
    nemají závažnost nedostatk ů uvedených pod písmenem c, a to:    
 
    Neuvoln ěnému členu zastupitelstva obce Dolní Tošanovice os. č.1 nebyly v souvislosti       
    s ukon čením funkce vyplaceny všechny odm ěny, na které mu podle zákona vznikl nárok. 

  
    Úplné zn ění zprávy o provedeném p řezkoumání hospoda ření obce Dolní Tošanovice  
za rok 2010 je obsaženo v p říloze č. 2 záv ěre čného ú čtu. Tato je uložena k nahlédnutí  
na obecním ú řadě.  
 
  
     Schváleno zastupitelstvem obce Dolní Tošanovic e na zasedání dne _____________ .  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Pavel  B l a b l a   
                                                         starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Vyv ěšeno dne:                            Sejmuto dne:  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P ř í l o h y:  
 
Č.1 – Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2010 
Č.2 – Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce Dolní Tošanovice za rok 2010 


